
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 
         5 мая 2023 года               № 956 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления» 

 

 

 

Руководствуясь с решением Совета муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 16 марта 2023 года № 379 «О внесении 

изменений в решение тринадцатой сессии Совета муниципального 

образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 15 декабря             

2022 года № 350 «О бюджете муниципального образования городского округа 

«Усинск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьями            

50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», 

администрация муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.В Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 2 329 461,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 

Всего 

(нарастающ
им итогом с 

начала 

реализации 
программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Всего, 2 329 461,0 361 

192,4 

377 

818,8 

409 

481,4 

380 

158,8 

390 

508,6 

410 

301,0 

 в том числе:        

Бюджет МО ГО 
«Усинск» из них за 

счет средств: 

2 329 461,0 361 
192,4 

377 
818,8 

409 
481,4 

380 
158,8 

390 
508,6 

410 
301,0 

Местного бюджета 2 251 652,6 350 

047,6 

361 

899,7 

395 

146,4 

369 

688,9 

380 

038,5 

394 

831,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.2.В Паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным 

имуществом» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования 266 806,3 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирова

ния 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 
начала 

реализации 

программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 266 806,3 44 006,3 35 660,6 67 375,4 41 014,1 36 422,5 42 327,4 

в том числе:        

Бюджет МО 
ГО Усинск» 

из них за 

счет средств: 

266 806,3 44 006,3 35 660,6 67 375,4 41 014,1 36 422,5 42 327,4 

Местного 
бюджета 

260 877,0 44 006,3 34 731,3 67 375,4 41 014,1 36 422,5 37 327,4 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.3.В Паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом» раздел «Объемы финансирования 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования 474 487,3 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирова
ния 

Всего 

(нарастающи
м итогом с 

начала 

реализации 
программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 474 487,3 85 509,7 83 299,5 69 065,2 65 758,0 79 356,0 91 498,9 



3 

 
в том числе:        

Бюджет МО 
ГО Усинск» 

из них за 

счет средств: 

474 487,3 85 509,7 83 299,5 69 065,2 65 758,0 79 356,0 91 498,9 

Местного 
бюджета 

474 487,3 85 509,7 83 299,5 69 065,2 65 758,0 79 356,0 91 498,9 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.4.В Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 

3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования 1 528 261,8 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирова
ния 

Всего 

(нарастающи
м итогом с 

начала 
реализации 

программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 1 528 261,8 223 

262,6 

247 

473,8 

260 

847,9 

265 

232,8 

264 

876,2 

266 

568,5 

в том числе:        

Бюджет МО 

ГО Усинск» 
из них за 

счет средств: 

1 528 261,8 223 

262,6 

247 

473,8 

260 

847,9 

265 

232,8 

264 

876,2 

266 

568,5 

Местного 
бюджета 

1 456 382,9 212 
117,8 

232 
484,1 

246 
512,9 

254 
763,0 

254 
406,1 

256 
099,0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.5.Таблицу 1 «Перечень и сведения о целевых индикаторах 

(показателях) муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6.Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 



4 

 

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации                               Н.З. Такаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 5 мая 2023 года № 956 

 

Таблица 1 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

измерения 

Направленн

ость  

Принадлеж

ность  

Значения индикатора (показателя) Ответственное 

структурное 

подразделение 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4  5  6 7 8 9 10 11 12 13 14  

Муниципальная программа «Развитие системы муниципального управления»  

1. Уровень 

удовлетворенности 

деятельностью органов 

местного 

самоуправления  

%  ИС; ИЦ 58,6 63,2 65,0 65,0 65,0 66,0 66,0 66,0 Управление 

экономического 

развития, 

прогнозирования и 

инвестиционной 

политики 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

2. Расходы бюджета 

муниципального 

образования на 

содержание работников 

органов местного 

самоуправления в 

расчете на одного 

жителя муниципального 

образования  

тыс. руб.  ИС; ИЦ 6,6 6,8 7,3 7,3 7,3 7,9 8,0 8,1 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Обеспечение регистрации права собственности МО ГО «Усинск» 



6 

 

3. Удельный вес объектов 

недвижимости, на 

которые 

зарегистрировано право 

собственности, по 

отношению к общему 

количеству объектов 

недвижимости, 

находящихся в реестре 

муниципального 

имущества 

%  ИЗ 1.1. 69,51 52,32 33,28 35,25 37,23 39,20 41,18 43,15 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

4. Удельный вес 

земельных участков, на 

которые 

зарегистрировано право 

собственности, по 

отношению к общему 

количеству земельных 

участков, находящихся в 

реестре муниципального 

имущества 

%  ИЗ 1.1. 10,32 3,22 8,33 9,74 11,14 12,55 13,96 15,36 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 1.2. Вовлечение муниципального имущества МО ГО «Усинск» в экономический оборот,  

обеспечение поступления неналоговых доходов бюджета МО ГО «Усинск» от использования муниципального имущества 

5. Удельный вес объектов 

недвижимости, 

предоставленных в 

пользование, по 

отношению к общему 

количеству объектов 

недвижимости, 

находящихся в реестре 

муниципального 

имущества 

%  ИЗ 1.2. 94,95 99,11 8,52 8,87 9,22 9,57 9,92 10,26 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

6. Удельный вес 

земельных участков, 

предоставленных в 

пользование, по 

отношению к общему 

количеству земельных 

участков, находящихся в 

%  ИЗ 1.2. 100 100 86,61 87,17 87,73 88,29 88,86 89,42 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 



7 

 

реестре муниципального 

имущества 

7. Доходы, полученные от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

тыс. руб.  ИЗ 1.2. 299 

800,0 

448 

000,0 

382 

209,8 

295 

171,9 

288 

795,1 

288 

795,1 

288 

795,1 

288 

795,1 
Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 1.3. Обеспечение функционирования системы учета муниципальной собственности МО ГО «Усинск»; оптимизация имущественного комплекса МО ГО «Усинск»;  

осуществление контроля за правомерностью использования и обеспечения сохранности муниципальной собственности  

8. Количество проверок 

целевого использования 

и сохранности 

муниципального 

имущества, переданного 

во временное владение и 

пользование 

ед.  ИЗ 1.3. - - 100 100 100 100 100 100 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

9. Удельный вес 

приватизированных 

объектов недвижимости 

к общему количеству 

объектов недвижимости, 

включенных в 

Прогнозный план 

приватизации 

муниципального 

имущества МО ГО 

«Усинск» 

%  ИЗ 1.3. - - 85 85 85 85 85 85 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 1.4. Выполнение обязательств, связанных с управлением муниципальным имуществом 

10. Уровень выполнения 

обязательств по оплате 

коммунальных услуг, 

услуг по управлению 

многоквартирными 

домами в части 

пустующего 

муниципального фонда 

%  ИЗ 1.4. - - 95 95 95 95 95 95 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом»  

Задача 2.1. Формирование бюджетной и налоговой политики МО ГО «Усинск», отвечающей потребностям общества и задачам муниципального образования 



8 

 

11. Утверждение главой 

муниципального 

образования городского 

округа - руководителем 

администрации 

городского округа 

«Усинск» основных 

направлений бюджетной 

и налоговой политики 

да/нет  ИЗ 2.1. да да да да да да да да Управление 

экономического 

развития, 

прогнозирования и 

инвестиционной 

политики 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

12. Налоговые и 

неналоговые доходы 

бюджета 

муниципального 

образования (за 

исключением 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений) в расчете 

на одного жителя 

муниципального 

образования 

тыс. руб.  ИС; ИЗ 2.1. 29,8 31,9 29,6 31,2 31,9 35,5 38,7 40,7 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

13. Доля налоговых и 

неналоговых доходов 

местного бюджета (за 

исключением 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений) в общем 

объеме собственных 

доходов бюджета 

муниципального 

образования (без учета 

субвенций)  

%  ИС; ИЗ 2.1. 84,5 77,2 81,4 84,0 85,0 85,0 85,0 85,0 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 2.2. Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств  



9 

 

14. Соответствие решения 

Совета МО ГО о 

бюджете МО ГО 

«Усинск» требованиям 

Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

да/нет  ИЗ 2.2. да да да да да да да да Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 2.3. Повышение эффективности управления муниципальным долгом  

15. Отношение объема 

муниципального долга к 

доходам бюджета МО 

ГО «Усинск» (без учета 

объема безвозмездных 

поступлений), не более 

%  ИЗ 2.3. 46,0 52,1 50,9 53,6 52,9 51,0 50,0 49,0 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

16. Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального долга в 

расходах бюджета МО 

ГО «Усинск», не более 

%  ИЗ 2.3. 1,7 2,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

  Задача 2.4. Обеспечение на муниципальном уровне эффективности управления реализацией Подпрограммы  

17. Доля просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

оплате труда (включая 

начисления на оплату 

труда) муниципальных 

учреждений в общем 

объеме расходов 

муниципального 

образования на оплату 

труда (включая 

начисления на оплату 

труда) 

%  ИС; ИЗ 2.4. 0 0 0 0 0 0 0 0 Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача 3.1. Выполнение обязательств муниципального образования по решению вопросов местного значения и  

обеспечение исполнения предоставленных межбюджетных трансфертов 



10 

 

18. Количество лиц, 

замещающих должности 

муниципальной службы 

в администрации МО 

ГО «Усинск», 

получающих 

пенсионное обеспечение 

в соответствии с 

законодательством   

чел.  ИЗ 3.1. 67 67 67 67 67 67 67 67 Управление правовой 

и кадровой работы 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Подпрограмма 4 «Информационное общество» 

Задача 4.1. Обеспечение информационной безопасности в администрации 

19. Доля персональных 

компьютеров 

сотрудников 

администрации МО ГО 

«Усинск», работающих 

с персональными 

данными, обеспеченных 

системами защиты 

персональных данных 

%  ИЗ 4.1. 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 4.2. Развитие единого электронного документооборота администрации 

20. Доля рабочих мест в 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

подключенных к 

системе электронного 

документооборота 

%  ИЗ 4.2. 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Задача 4.3. Формирование информационной инфраструктуры в администрации МО ГО «Усинск» 

21. Уровень исполнения 

муниципального 

задания 

%  ИЗ 4.3. 100 100 100 100 100 100 100 100 МАУ «Медиа-

информационный 

центр «Усинск» 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

22. Количество публикаций 

на официальном сайте о 

деятельности 

администрации МО ГО 

«Усинск»  

публ.  ИЗ 4.3. не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

менее 

1500 

не 

мене

е 

1500 

Муниципальный 

центр управления 

администрации МО 

ГО «Усинск» 



11 

 

23 Количество 

муниципальных услуг, 

предоставленных 

органами местного 

самоуправления 

ед.  ИЗ 4.3. 64 65 65 65 65 65 65 65 Управление 

экономического 

развития, 

прогнозирования и 

инвестиционной 

политики 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 5 мая 2023 года № 956 

 

Таблица 3 

 

Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ВЦП, основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

муниципального управления 

ВСЕГО: 2313009,6 361192,4 377818,8 409481,4 380158,8 390508,6 410301,0 

Администрация МО 

ГО Усинск» 

1604363,6 263314,1 265169,7 266321,8 271385,6 272729,0 274473,6 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

– КУМИ) 

223368,1 38277,1 34584,6 38313,1 36785,1 36422,5 42327,4 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

– УЖКХ) 

59146,7 9461,3 7585,1 35860,3 6309,0 2080,0 2080,0 

Финансовое 426131,5 50140,0 70479,5 68986,2 65679,1 79277,1 91420,0 



13 

 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

Подпрограмма 1 Управление муниципальным 

имуществом 

Всего: 259235,6 44006,3 35660,6 67375,4 41014,1 36422,5 42327,4 

КУМИ 223368,1 38277,1 34584,6 38313,1 36785,1 36422,5 42327,4 

УЖКХ 34183,7 5098,2 56,4 29029,1 4229,0 0,0 0,0 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

1683,8 631,0 1019,6 33,2 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Регистрация права 

собственности на объекты 

муниципальной собственности 

МО ГО «Усинск» 

КУМИ 7587,8 1670,4 954,7 2224,1 511,8 1246,8 980,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Предоставление земельных 

участков в аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, 

безвозмездное срочное 

пользование 

КУМИ 12042,6 1108,7 978,0 1454,7 600,4 3389,5 4511,3 

Основное 

мероприятие 1.3.  

Передача муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, 

доверительное управление, 

закрепление в оперативное 

управление, хозяйственное 

ведение 

КУМИ 3907,0 660,7 588,6 944,8 512,9 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 1.4.  

Обеспечение выполнения 

подпрограммы «Управление 

муниципальным имуществом» 

КУМИ 166306,5 28784,5 27545,6 27403,8 27524,2 27524,2 27524,2 

Основное 

мероприятие 1.5.  

Выполнение обязательств, 

связанных с управлением 

муниципальным имуществом  

КУМИ 28474,3 6052,8 4517,7 6285,7 7635,8 3662,0 3662,0 

Основное 

мероприятие 1.6.  

Капитальный ремонт крыши 

здания поликлиники по улице 

Нефтяников 

УЖКХ 30585,5 1500,0 56,4 29029,1 4229,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7.  

Оплата услуг по содержанию 

муниципального имущества 

жилого и нежилого фонда, 

оплата общедомовых расходов 

в многоквартирных домах, 

страхование и охрана 

муниципального имущества 

Администрация 

с.Щельябож  

168,8 136,5 32,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

с.Усть-Лыжа  

49,7 7,5 9,0 33,2 0,0 0,0 0,0 



14 

 

Основное 

мероприятие 1.9.  

Выполнение требований по 

приведению в нормативные 

состояния объектов жилищного 

фонда 

УЖКХ 3598,2 3598,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

с.Усть-Лыжа  

487,0 487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Разработка генеральных 

планов, правил 

землепользования и застройки 

и документации по планировке 

территорий муниципальных 

образований 

Отдел архитектуры 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

48,9 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

929,4 0,0 929,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.11 

Выполнение комплексных 

кадастровых работ 

КУМИ 5050,0 - - - 0,0 0,0 5050,0 

Подпрограмма 2 Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом 

Всего: 474636,9 85509,7 83299,5 69065,2 65758,0 79356,0 91498,9 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

426131,5 50140,0 70479,5 68986,2 65679,1 79277,1 91420,0 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

48505,4 35369,7 12820,0 79,0 78,9 78,9 78,9 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Использование механизмов и 

инструментов эффективного 

управления муниципальными 

финансами 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.             

Организация и обеспечение 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

городского округа «Усинск» 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Обслуживание муниципального 

долга 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

48505,4 35369,7 12820,0 79,0 78,9 78,9 78,9 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

219622,9 17891,0 37217,2 33720,0 30895,8 43965,5 55933,4 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов администрации в части 

обеспечения деятельности 

аппарата Финуправления 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

206508,6 32249,0 33262,3 35266,2 34783,3 35311,6 35486,6 



15 

 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Всего: 1519231,8 223262,6 247473,9 260847,9 265232,8 264876,2 266568,5 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

1494268,8 218899,5 239945,2 254016,7 263152,8 262796,2 264488,5 

УЖКХ 24963,0 4363,1 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

Основное 

мероприятие 3.1.  

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда администрации 

МО ГО «Усинск» 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

948858,1 135249,1 147387,1 160123,7 168699,3 168699,3 168699,3 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Функционирование 

территориальных органов 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Всего: 288054,6 42920,2 44181,8 49707,0 50657,2 50415,2 50415,2 

пгт.Парма 55107,0 8059,2 8646,7 9634,4 9588,9 9588,9 9588,9 

с.Мутный Материк 55713,0 8670,8 8784,6 9369,6 9629,3 9629,3 9629,3 

с.Усть-Лыжа 38735,3 5514,3 5606,9 6716,1 6966,0 6966,0 6966,0 

с.Усть-Уса 49846,1 7419,3 7512,0 8870,9 8681,3 8681,3 8681,3 

с.Колва 35666,8 5193,0 5475,6 6134,8 6287,8 6287,8 6287,8 

с.Щельябож 52986,4 8063,6 8156,0 8981,2 9503,9 9261,9 9261,9 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Организация 

профессиональной подготовки 

и повышение квалификации 

работников администрации, 

переподготовка 

управленческих кадров 

Управление 

правовой и 

кадровой работы 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

155,4 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Выплата пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

Управление 

правовой и 

кадровой работы 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

Основное 

мероприятие 3.5. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

116535,5 18731,7 23869,9 22577,4 18107,7 19512,4 21205,2 

Основное 

мероприятие 3.6. 

Представительские и прочие 

расходы, членские взносы 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

9227,9 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 3.7. 

Обеспечение проведения 

выборов в органы местного 

самоуправления МО ГО 

«Усинск» 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.8. 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев  

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

87,9 87,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 24963,0 4363,1 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

Основное Осуществление Администрация МО 650,1 55,7 79,4 497,1 6,0 6,3 5,6 



16 

 

мероприятие 3.9. государственных полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ  

ГО «Усинск» 

Основное 

мероприятие 3.10. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий в 

соответствии с пунктом 4 

статьи 1 Закона Республики 

Коми «О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

3621,1 542,4 555,0 548,2 658,5 658,5 658,5 

Основное 

мероприятие 3.11. 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 

Закона Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

26,9 26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.12. 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 

и 12 статьи 1 статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

41100,7 5303,5 6162,5 6458,5 7725,4 7725,4 7725,4 



17 

 

Основное 

мероприятие 3.13. 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи 

населения 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

1429,5 765,4 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.14. 

Обеспечение исполнения 

функций в области 

строительства, строительного 

надзора и контроля 

МБУ «Управление 

капитального 

строительства» 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.15. 

Создание условий для 

обеспечения населения 

услугами бытового 

обслуживания 

Администрация 

с.Усть-Уса 

9017,7 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

Подпрограмма 4 Информационное общество Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

59905,5 8413,8 11384,8 12192,9 8153,9 9853,9 9906,2 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение информационной 

безопасности в администрации 

МО ГО «Усинск» 

Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

1412,4 270,7 313,1 377,2 150,5 150,5 150,5 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Развитие единого электронного 

документооборота 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Развитие локальной 

вычислительной сети 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Отдел 

информационных 

технологий 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

Основное 

мероприятие 4.4. 

Исполнение обязательств по 

опубликованию нормативных 

актов МО ГО «Усинск» и 

обеспечению открытости 

деятельности органов местного 

самоуправления 

МАУ «Медиа-

информационный 

центр «Усинск» 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 



18 

 

Основное 

мероприятие 4.5. 

Размещение информационных 

материалов о деятельности 

администрации СМИ 

Муниципальный 

центр управления 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.6. 

Предоставление 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

Управление 

экономического 

развития, 

прогнозирования и 

инвестиционной 

политики 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.7. 

Контроль эффективности и 

проведение аттестации 

объектов информатизации, 

предназначенных для 

обработки сведений, 

составляющих 

государственную тайну 

Сектор по режимно-

секретной работе 

администрации МО 

ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



19 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 5 мая 2023 года № 956 

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

муниципального управления 

Всего 2313009,6 361192,4 377818,8 409481,4 380158,8 390508,6 410301,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

2313009,6 361192,4 377818,8 409481,4 380158,8 390508,6 410301,0 

Местного бюджета 2235201,3 350047,6 361899,7 395146,4 369688,9 380038,5 394831,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Управление 

муниципальным 

имуществом 

Всего 259235,6 44006,3 35660,6 67375,4 41014,1 36422,5 42327,4 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

259235,6 44006,3 35660,6 67375,4 41014,1 36422,5 42327,4 

Местного бюджета 253306,3 44006,3 34731,3 67375,4 41014,1 36422,5 37327,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Регистрация права 

собственности на объекты 

муниципальной 

собственности МО ГО 

«Усинск» 

Всего 7587,8 1670,4 954,7 2224,1 511,8 1246,8 980,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

7587,8 1670,4 954,7 2224,1 511,8 1246,8 980,0 

Местного бюджета 7587,8 1670,4 954,7 2224,1 511,8 1246,8 980,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Предоставление земельных 

участков в аренду, 

постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное 

срочное пользование 

Всего 12042,6 1108,7 978,0 1454,7 600,4 3389,5 4511,3 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

12042,6 1108,7 978,0 1454,7 600,4 3389,5 4511,3 

Местного бюджета 12042,6 1108,7 978,0 1454,7 600,4 3389,5 4511,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3.  

Передача муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, 

доверительное управление, 

закрепление в оперативное 

управление, хозяйственное 

ведение 

Всего 3907,0 660,7 588,6 944,8 512,9 600,0 600,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

3907,0 660,7 588,6 944,8 512,9 600,0 600,0 

Местного бюджета 3907,0 660,7 588,6 944,8 512,9 600,0 600,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4.  

Обеспечение выполнения 

подпрограммы «Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 166306,5 28784,5 27545,6 27403,8 27524,2 27524,2 27524,2 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

166306,5 28784,5 27545,6 27403,8 27524,2 27524,2 27524,2 

Местного бюджета 166306,5 28784,5 27545,6 27403,8 27524,2 27524,2 27524,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5.  

Выполнение обязательств, 

связанных с управлением 

муниципальным 

имуществом  

Всего 28474,3 6052,8 4517,7 6285,7 7635,8 3662,0 3662,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

28474,3 6052,8 4517,7 6285,7 7635,8 3662,0 3662,0 

Местного бюджета 28474,3 6052,8 4517,7 6285,7 7635,8 3662,0 3662,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

источники 

Основное 

мероприятие 1.6.  

Капитальный ремонт крыши 

здания поликлиники по 

улице Нефтяников 

Всего 30585,5 1500,0 56,4 29029,1 4229,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

30585,5 1500,0 56,4 29029,1 4229,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 30585,5 1500,0 56,4 29029,1 4229,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7.  

Оплата услуг по 

содержанию 

муниципального имущества 

жилого и нежилого фонда, 

оплата общедомовых 

расходов в 

многоквартирных домах, 

страхование и охрана 

муниципального имущества 

Всего 218,5 144,0 41,3 33,2 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

218,5 144,0 41,3 33,2 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 218,5 144,0 41,3 33,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.9.  

Выполнение требований по 

приведению в нормативные 

состояния объектов 

жилищного фонда 

Всего 4085,2 4085,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

4085,2 4085,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 4085,2 4085,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Разработка генеральных 

планов, правил 

землепользования и 

застройки и документации 

по планировке территорий 

муниципальных 

образований 

Всего 978,3 0,0 978,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

978,3 0,0 978,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 48,9 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.11. 

Выполнение комплексных 

кадастровых работ 

Всего 5050,0 - - - 0,0 0,0 5050,0 

в том числе: 0,0       

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

5050,0 - - - 0,0 0,0 5050,0 



22 

 

Местного бюджета 50,0 - - - 0,0 0,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Всего 474636,9 85509,7 83299,5 69065,2 65758,0 79356,0 91498,9 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

474636,9 85509,7 83299,5 69065,2 65758,0 79356,0 91498,9 

Местного бюджета 474636,9 85509,7 83299,5 69065,2 65758,0 79356,0 91498,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Использование механизмов 

и инструментов 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.                

Организация и обеспечение 

бюджетного процесса в 

муниципальном 

образовании городского 

округа «Усинск» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3.  

Обслуживание 

муниципального долга 

Всего 268128,3 53260,7 50037,2 33799,0 30974,7 44044,4 56012,3 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

268128,3 53260,7 50037,2 33799,0 30974,7 44044,4 56012,3 

Местного бюджета 268128,3 53260,7 50037,2 33799,0 30974,7 44044,4 56012,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

администрации в части 

Всего 206508,6 32249,0 33262,3 35266,2 34783,3 35311,6 35486,6 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

206508,6 32249,0 33262,3 35266,2 34783,3 35311,6 35486,6 



23 

 

обеспечения деятельности 

аппарата Финуправления 

администрации МО ГО 

«Усинск»  

счет средств: 

Местного бюджета 206508,6 32249,0 33262,3 35266,2 34783,3 35311,6 35486,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Всего 1519231,7 223262,6 247473,8 260847,9 265232,8 264876,2 266568,5 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

1519231,7 223262,6 247473,8 260847,9 265232,8 264876,2 266568,5 

Местного бюджета 1447352,6 212117,8 232484,1 246512,9 254763,0 254406,1 256099,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда администрации 

МО ГО «Усинск» 

Всего 948858,1 135249,1 147387,1 160123,7 168699,3 168699,3 168699,3 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

948858,1 135249,1 147387,1 160123,7 168699,3 168699,3 168699,3 

Местного бюджета 948858,1 135249,1 147387,1 160123,7 168699,3 168699,3 168699,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Функционирование 

территориальных органов 

администрации МО ГО 

«Усинск»  

Всего 288054,6 42920,2 44181,8 49707,0 50657,2 50415,2 50415,2 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

288054,6 42920,2 44181,8 49707,0 50657,2 50415,2 50415,2 

Местного бюджета 288054,6 42920,2 44181,8 49707,0 50657,2 50415,2 50415,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации работников 

администрации, 

переподготовка 

управленческих кадров 

Всего 155,4 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

155,4 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

Местного бюджета 155,4 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Выплата пенсий за выслугу 

лет муниципальным 

Всего 68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

в том числе:        



24 

 

служащим Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

Местного бюджета 68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.5. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Всего 116535,5 18731,7 23869,9 22577,4 18107,7 19512,4 21205,2 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

116535,5 18731,7 23869,9 22577,4 18107,7 19512,4 21205,2 

Местного бюджета 116535,5 18731,7 23869,9 22577,4 18107,7 19512,4 21205,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.6. 

Представительские и прочие 

расходы, членские взносы 

Всего 9227,9 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

9227,9 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

Местного бюджета 9227,9 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.7. 

Обеспечение проведения 

выборов в органы местного 

самоуправления МО ГО 

«Усинск» 

Всего 2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.8. 

Осуществление 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев  

Всего 25050,8 4450,9 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

25050,8 4450,9 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Осуществление Всего 650,1 55,7 79,4 497,1 6,0 6,3 5,6 



25 

 

мероприятие 3.9. государственных 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

РФ  

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

650,1 55,7 79,4 497,1 6,0 6,3 5,6 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.10. 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий в соответствии 

с пунктом 4 статьи 1 Закона 

РК «О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

Всего 3621,1 542,4 555,0 548,2 658,5 658,5 658,5 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

3621,1 542,4 555,0 548,2 658,5 658,5 658,5 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.11. 

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 6 статьи 1, 

статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Всего 26,9 26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

26,9 26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.12. 

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 11 и 12 статьи 1 

статьи Закона Республики 

Всего 41100,7 5303,5 6162,5 6458,5 7725,4 7725,4 7725,4 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

41100,7 5303,5 6162,5 6458,5 7725,4 7725,4 7725,4 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

Коми «О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.13. 

Субвенция на 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи 

населения 

Всего 1429,5 765,4 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

1429,5 765,4 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.14. 

Обеспечение исполнения 

функций в области 

строительства, 

строительного надзора и 

контроля 

Всего 3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.15. 

Создание условий для 

обеспечения населения 

услугами бытового 

обслуживания 

Всего 9017,7 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

9017,7 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

Местного бюджета 9017,7 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Информационное общество Всего 59905,5 8413,8 11384,8 12192,9 8153,9 9853,9 9906,2 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

59905,5 8413,8 11384,8 12192,9 8153,9 9853,9 9906,2 

Местного бюджета 59905,5 8413,8 11384,8 12192,9 8153,9 9853,9 9906,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Всего 1412,5 270,7 313,1 377,2 150,5 150,5 150,5 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

1412,5 270,7 313,1 377,2 150,5 150,5 150,5 

Местного бюджета 1412,5 270,7 313,1 377,2 150,5 150,5 150,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Развитие единого 

электронного 

документооборота 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Всего 1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

Местного бюджета 1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Развитие локальной 

вычислительной сети 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Всего 18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

Местного бюджета 18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.4. 

Исполнение обязательств по 

опубликованию 

нормативных актов МО ГО 

«Усинск» и обеспечению 

открытости деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Всего 37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 

Местного бюджета 37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.5. 

Размещение 

информационных 

материалов о деятельности 

администрации СМИ 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.6. 

Предоставление 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.7. 

Контроль эффективности и 

проведение аттестации 

объектов информатизации, 

предназначенных для 

обработки сведений, 

составляющих 

государственную тайну 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Бюджет МО ГО 

«Усинск», из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


